
Periodo 2005 
y - ,,» “-_?¿…' '," '4 

An 
Registro” de Deg;cetos 

A A 

LAPLATA, 

Folio N% 1528 

Visto la Ordenanza 7394 
modificada por Ordenanza 8548 y la Ordenanza 9840 Presupuesto General para el año 2005; y 
CONSIDERANDO: 

Que es necesario realizar adecuaciones de créditos presupuestarios vigentes a sus reales necesidades. 

Por ello, 

El Intendente Municipal 

DECRETA 

ARTICULO 1”.- Amplíase en la suma de PESOS TRES MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS 
MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UNO( $ 3.982.631.-) las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos 
vigente: 
CAPITULO II - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
FINALIDAD 1 -ADMINISTRACION GENERAL 
2— SECRETARIA GENERAL 
PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 7 - Propaganda y Publicidad — Código Contable: 11070 552.006 
Partida Principal 10 — Utiles, Libros, Impresiones y Encuadernaciones 
Partida Parcial 3 — Otros - Código Contable: 11105 1.500 

Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 

Partida Parcial 1 — Retribuciones a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 
Apartado 4 — Vigilancia — Código Contable: 11126 64.330 
Apartado 5 — Cooperativas — Código Contable: 11142 — 

Limpieza Dependencias Varias 355.433 
Apartado 6 — Locación de Obra — Código Contable: 11135 5.400 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 11215 14.317 
3 — SECRETARIA DE GESTION PUBLICA 
PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 

SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 3 — Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 11038 
Partida Principal 10 — Utiles, Libros, Impresiones y Encuadernaciones 
Partida Parcial 3 — Otros — Código Contable: 11105 
SECCION 2 — EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR 5 — INVERSIÓN FÍSICA 
INCISO 1 — BIENES 

Partida Principal 6 — Adquisiciones Generales Varias — 
Código Contable: 11660 — Resto 

4 — SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
PROGRAMA 1 — DEPORTES Y RECREACIÓN 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 — GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1 — Personal Mensualizado — Código Contable: 10080 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 4 — Horas Extras — Código Contable: 10170 
6 QSECRETARIA DE ECONOMIA 
PROGRAMA 9 — ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 

SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INICISO 1 — GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 3 — Asignaciones Familiares - Código Contable: 10160 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 10 — Utiles, Libros, Impresiones y Encuadernaciones 
Partida Parcial 3 — Otros — Código Contable: 11105 
Partida Principal 12 — Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones a Personas y Entidades del Sec. Públ. y Priv. 



Apartado 10 — Resto — Código Contable: 11139 100.000 
Partida Principal 15 - Gastos Judiciales - Código Contable: 11230 34.000 
SECTOR 2 — INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA 
INCISO 1 — INTERESES 
Partida Parcial 2 — Banco Provincia Bonos — Código Contable: 11968 280.026 

SECCION 3 — EROGACIONES FIGURATIVAS 
SECTOR 1 - AL MERCADO REGIONAL LA PLATA — 

Código Contable: 12052 — Resto 51.628 
SECCION 4 — DEUDA FLOTANTE - Código Contable: 40.000 14.444 
7 — SECRETARIA DE GOBIERNO 

PROGRAMA 2 - EDUCACIÓN 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 8 — Compensaciones 
Apartado 1 — Licencias No Gozadas - Código Contable: 10240 
Apartado 2 — Viáticos y Movilidad — Código Contable: 10250 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 — Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 — Luz, Gas, Teléfono — Dependencias — Código Contable: 11061 
PROGRAMA 7 — CULTURA 

SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 2 — Horas Cátedra — Código Contable: 10090 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 8 — Compensaciones 
Apartado 1 - Licencias No Gozadas — Código Contable: 10240 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 12 — Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones a Personas y Entidades del Sec. Públ. y Priv. 
Apartado 6 — Locación de Obra — Código Contable: 11135 
Apartado7 — Contratos Cultura — Código Contable: 11136 
Partida Principal 14 — Gastos Generales 
Partida Parcial 3 — Gastos Generales Varios 
Aparatado 5 — Varios — Código Contable: 11215 
PROGRAMA $ - TEATRO COLISEO PODESTA 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 2 — Personal Jerárquico — Código Contable: 10020 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 1 — Diferencias por Escalafón 

Apartado 1 — Reemplazos — Código Contable:10120 2.500 
Partida Parcial 7 — Bonificaciones 
Apartado 3 — Por Función — Código Contable: 10212 3.200 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 3 — Conservación y Reparaciones 
Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 11038 1.710 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. — Dependencias — Código Contable: 11061 2.393 
Partida Principal 7 — Propaganda y Publicidad — Código Contable: 11070 8.729 
Partida Principal 12 — Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones a Personas y Ent. del Sec. Públ. y Priv. 
Apartado 10 — Resto — Código Contable: 11139 177.637 

Partida Principal 14 — Gastos Generales Varios 
Partida Parcial 3 — Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 11215 14.364 
PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 

SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 

INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 12 — Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones a Personas y Entidades del Sec. Públ. y Priv. 
Apartado 9 — Contratos Artísticos — Código Contable: 11138 
Partida Principal 14 — Gastos Generales 

Partida Parcial 1 — Fiestas Patrióticas y Actos Oficiales — Código Contable: 11190 
Partida Parcial 3 — Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 11215 
8 - SECRETARIA DE PRODUCCIÓN 



Periodo 2005 

xB¿eg1stro de Décretos 
CION COMERCIAL — COMPRE PLA TENSE PYMES 

Q//úm¿%?&ñ£fm/ Oe RRIENTES ul pund 7 
SÉCTOR 1- FUNCIONAMIENTO ” e 
INCISO 1- GASTOS EN PERSONAL Folio N9 .D 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 6 — Adicionales 
Apartado 1 — Por Antigiiedad — Código Contable: 10180 800 
Partida Parcial 7 — Bonificaciones 
Apartado 3 — Por Función — Código Contable: 10212 900 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 — Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 10800 1.200 
Partida Parcial 2 — Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 10810 500 
PROGRAMA 6 - TURISMO 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 

SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 — GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1 — Personal Mensualizado — Código Contable: 10080 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 — Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 — Luz, Gas, Teléfono — Dependencias — Código Contable: 11061 
Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 
Apartado 6 — Locación de Obra —Código Contable: 11135 
PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 

SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 1 — Alquileres y Arrendamientos 

Partida Parcial 1 — Informática — Código Contable: 11011 
Partida Principal 14 — Gastos Generales 

Partida Parcial 3 — Gastos Generales Varios 
Apartado 8 — Cajas Chicas — Código Contable: 11219 
FINALIDAD 2— SALUD PUBLICA 

5 — SECRETARIA DE SALUD Y MEDICINA SOCIAL 

PROGRAMA 11 - ATENCIÓN MEDICA EN UNIDADES SANITARIAS 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

INCISO 1 — GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 

Partida Parcial 1 — Personal Mensualizado -Código Contable: 20080 103.000 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 8 - Compensaciones 

Apartado 1 — Licencias No Gozadas — Código Contable: 20240 1.317 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 3 — Conservaciones y Reparaciones 

Partida Parcial 6 — Mant. y Refacc. Edilicias, Monumentos — Código Contable: 21037 20.600 
Partida Principal 6 — Gastos por Servicios Públicos 

Partida Parcial 1 — Luz, Gas, Teléfono — Dependencias — Código Contable: 21061 2.000 
PROGRAMA 13 — SALUD PUBLICA SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 

SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 8 — Compensaciones 

Apartado 2 — Viáticos y Movilidad — Código Contable: 20250 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 — Gastos por Servicios Públicos 

Partida Parcial 1 — Luz, Gas, Teléfono — Dependencias — Código Contable: 21061 

Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 

Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 
Apartado 10 — Resto — Código Contable: 21139 

FINALIDAD 3 — SERVICIOS ESPECIALES URBANOS 
2— SECRETARIA GENERAL 
PROGRAMA 23 — SERVICIOS ESPECIALES URBANOS SIN DISCRIMINAR 

SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 14 — Gastos Generales 

Partida Parcial 3 — Gastos Generales Varios 
Apartado 2 — Seguros: Código Contable: 31212 258.189 
3 — SECRETARIA DE GESTION PUBLICA 

PROGRAMA 16 - BARRIDO, RECOLECCION Y ELIMINACIÓN DE RESIDUOS 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 



SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 14 — Gastos Generales 
Partida Parcial 3 — Gastos Generales Varios 
Apartado 8— Cajas Chicas - Código Contable: 31219 
PROGRAMA 17 — DISPOSICIÓN FINAL DE LA BASURA 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 14 — Gastos Generales 
Partida Parcial 3 — Gastos Generales Varios 
Apartado 8— Cajas Chicas - Código Contable: 31219 
SECCION 2 — EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR 5 — INVERSIÓN FÍSICA 
INCISO 1 — BIENES 
Partida Principal 4 — Vehículos Varios y Embarcaciones — Código Contable: 31640 
PROGRAMA 18 - MANTENIMIENTO DE ESPACIOS VERDES 

SECCION 1 — EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 

Partida Principal 12 — Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 2 — Prestación de Servicios Públicos por Terceros 
Apartado 4 — Cooperativas — Código Contable: 31156 — Nueva Era 
Partida Principal 14 — Gastos Generales 
Partida Parcial 3 — Gastos Generales Varios 
Apartado 8 — Cajas Chicas — Código Contable: 31219 
PROGRAMA 20 - CEMENTERIO 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 3 — Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 31038 
Partida Principal 6 — Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 2 — Correo — Código Contable: 31062 

PROGRAMA 23 — SERVICIOS ESPECIALES URBANOS SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 

INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 1 — Personal Superior — Código Contable: 30010 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 3 — Asignaciones Familiares — Código Contable: 30160 
Partida Parcial 4 — Horas Extras — Código Contable: 30170 
Partida Parcial 8 — Compensaciones 
Apartado 1 — Licencias No Gozadas — Código Contable: 30240 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 10 — Útiles, Libros, Impresiones y Encuadernaciones 
Partida Parcial 3 — Otros — Código Contable: 31105 
Partida Principal 14 — Gastos Generales 
Partida Parcial 3 — Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 31215 
SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR $ - INVERSION FISICA 
INCISO 1 - BIENES 
Partida Principal 6 — Adquisiciones Generales Varias 

— Código Contable: 31660 - Resto 285.904 
7 — SECRETARIA DE GOBIERNO 
PROGRAMA 21 - CENTROS COMUNALES 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 — GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 3 — Asignaciones Familiares — Código Contable: 30160 25.000 
Partida Parcial 8 — Compensaciones 

Apartado 1 — Licencias No Gozadas — Código Contable: 30240 853 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 1 — Alquileres y Arrendamientos 
Partida Parcial 2 — Inmuebles — Código Contable: 31012 2.000 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. — Dependencias — Código Contable: 31061 10.000 
Partida Principal 12 — Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 2 — Prestación de Serv. Públicos por Terceros 

Apartado 4 — Cooperativas — Código Contable: 31159 — Nuevas Cooperativas 282.880 
18 - SECRETARIA DE JUSTICIA DE FALTAS Y CONTROL URBANO 



Periodo 2005 

s e Detfret 
%ECIALES URBANOSSINDISCRIMIN4R : ,Ref=£_ — d/ ; /fre - 

T. _¿, ha RIENTES (= 

SE TOR | — FUNCIONAMIENTO e ; — == 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS Folio N3 530 
Partida Principal 14 — Gastos Generales : 

Partida Parcial 3 — Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 31215 
FINALIDAD 5 — BIENESTAR SOCIAL 
2— SECRETARIA GENERAL 

PROGRAMA 29 - REPUBLICA DE LOS NIÑOS 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 

INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. — Dependencias — Código Contable: 51061 

Partida Principal 12 — Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retrib. a Pers. y Ent. del Sec. Públ. y Priv. 
Apartado 9 — Contratos Artísticos — Código Contable: 51138 

3 — SECRETARIA DE GESTION PUBLICA 
PROGRAMA 30 — PASEO DEL BOSQUE Y ZOOLOGICO 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 

SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 

INCISO 1 — GASTOS EN PERSONAL 

Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1 — Personal Mensualizado — Código Contable: 50080 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 

Partida Parcial 3 — Asignaciones Familiares — Código Contable: 50]60 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 

Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. — Dependencias — Código Contable: 51061 

4 -SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
PROGRAMA 24 - ATENCIÓN DE MENORES EN COMEDORES 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 

SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 8 - Racionamiento y Alimentos 

Partida Parcial 2 — Comedores — Código Contable: 51082 158.363 
PROGRAMA 28 — TERCERA EDAD 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

INCISO 1 — GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 2 — Personal Jerárquico - Código Contable: 50020 
Partida Parcial 5 — Personal Administrativo — Código Contable: 50050 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 

Partida Parcial 3 — Asignaciones Familiares - Código Contable: 50160 

Partida Parcial 4 — Horas Extras — Código Contable: 50170 

PROGRAMA 33 — BIENESTAR SOCIAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 

SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 

Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 

Partida Parcial 1 — Personal Superior — Código Contable: 50010 64.000 
Partida Parcial 4 — Personal Técnico — Código Contable: 50040 1.300 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 

Partida Parcial 1 — Diferencias por Escalafón 
Apartado 1 — Reemplazos — Código Contable: 50120 700 

Apartado 2 — Garantía Salarial - Código Contable: 50130 215 
Partida Parcial 4 — Horas Extras — Código Contable: 50170 140.200 
Partida Parcial 6 — Adicionales 

Apartado 1 — Por Antigiiedad — Código Contable: 50180 2.800 
Partida Parcial 8 — Compensaciones 

Apartado 1 — Licencias No Gozadas — Código Contable: 50240 270 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 — Luz, Gas, Teléfono - Dependencias — Código Contable: 51061 64.280 

Partida Principal 10 — Utiles, Libros, Impresiones y Encuadernaciones 

Partida Parcial 3 — Otros — Código Contable: 51105 2.276 
Partida Principal 12 —Honorarios y Retribuciones a Terceros 

Partida Parcial 1 — Retribuciones a Pers. y Ent. del Sec. Públ. y Priv. 
Apartado 5 — Cooperativas — Código Contable: 51140 - 

Nueva Esperanza 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 

Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 



Apartado 4 — Medallas, Trofeos, Juguetes — Código Contable: 51214 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 51215 
SECTOR 3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
INCISO 1 - SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 
Partida Principal 2 - Subsidios a Ent. Sector Privado 
Partida Parcial 1- Consejo Intersectorial del Menor — Ord.8533 y 9021- C. C. 51460 
Partida Parcial 3 - Resto de Subsidios a Entidades Sector Privado — C. C. 51461 
Partida Principal 3 - Subsidios a Personas Indigentes — Código Contable: 51470 
SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR $ - INVERSION FISICA 
INCISO 1 — BIENES 
Partida Principal 3 — Moblaje, Artefac., Accesorios y Tapicería — Código Contable: 51630 
Partida Principal 6 - Adquisiciones Generales Varias — 

Código Contable: 51660 — Resto 
7 — SECRETARIA DE GOBIERNO 
PROGRAMA 25 — ATENCIÓN DE MENORES EN JARDINES 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 8 — Racionamiento y Alimentos 
Partida Parcial 1 — Jardines — Código Contable: 51081 
8 -SECRETARIA DE PRODUCCIÓN 
PROGRAMA 32 — PLAN DE EMPLEO 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 5 — Personal Administrativo — Código Contable: 50050 2.200 

ARTICULO 2”.- Redúcese en la suma de PESOS TRES MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS 

MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UNO ( $ 3.982.631.-) las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos 
vigente: 
CAPITULO II - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
FINALIDAD 1 -ADMINISTRACION GENERAL 

2- SECRETARIA GENERAL 

PROGRAMA 9 — ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 1 — Alquileres y Arrendamientos 
Partida Parcial 5 — Resto — Código Contable: 11015 7.000 
Partida Principal 3 — Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 11038 10.000 
Partida Principal 6 — Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 — Luz, Gas, Teléfono — Dependencias — Código Contable: 11061 3.000 

Partida Principal 14 — Gastos Generales 
Partida Parcial 1 — Fiestas Patrióticas y Actos Oficiales — Código Contable: 11190 5.000 
Partida Parcial 3 — Gastos Generales Varios 
Apartado 2 — Seguros — Código Contable: 11212 101.500 
3 — SECRETARIA DE GESTION PUBLICA 
PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 — EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 15 — Gastos Judiciales — Código Contable: 11230 
4 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
PROGRAMA 1 — DEPORTES Y RECREACIÓN 
SECCION 1 — EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 — GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 4 — Personal Técnico — Código Contable: 10040 
Partida Parcial 5 — Personal Administrativo — Código Contable: 10050 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 — Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 10800 
Partida Parcial 2 — Al Instituto Obra Médico Asistencial — Código Contable: 10810 
6 €SECRETARIA DE ECONOMIA 
PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 

Partida Parcial 5 — Personal Administrativo — Código Contable: 10050 100.000 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 



Periodo 2005 

Partida Principal ombustibl ubricantes — Código Contable: 31020 Iá g;x S'%I(')QO$ “ 

gp%ggymW%&¡%pxaaoms _ 
Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 31038 . ,,10.000 - . 
3 - SECRETARIA DE GESTION PUBLICA Polo -NO - 1534 
PROGRAMA 16 — BARRIDO, RECOLECCION Y ELIMINACIÓN DE RESIDUOS 
SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 12 — Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 2 — Prestación de Servicios Públicos por Terceros 
Apartado 4 — Cooperativas — Código Contable: 31159 — Nuevas Cooperativas 294.000 
PROGRAMA 18 — MANTENIMIENTO DE ESPACIOS VERDES 
SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 14 — Gastos Generales 
Partida Parcial 3 — Gastos Generales Varios 
Apartado 5 - Varios — Código Contable: 31215 
PROGRAMA 20 - CEMENTERIO 
SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 

Partida Principal 12 — Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retrib. a Pers. y Ent. del Sec. Públ. y Priv. 
Apartado 4 — Vigilancia — Código Contable: 31126 
PROGRAMA 23 — SERVICIOS ESPECIALES URBANOS SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 

Partida Parcial 5 — Personal Administrativo — Código Contable: 30050 8.000 
Partida Parcial 6 — Personal Obrero y Servicio — Código Contable: 30060 5.200 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1 — Personal Mensualizado — Código Contable: 30080 182.569 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 1 — Diferencias por Escalafón 
Apartado 1 — Reemplazos — Código Contable: 30120 25.000 
Partida Parcial 6 — Adicionales 
Apartado 1 — Por Antigiiedad — Código Contable: 30180 10.000 
Partida Parcial 7 — Bonificaciones 
Apartado 1 — Por Inhabilitación de Título — Código Contable: 30200 8.000 
Apartado 3 — Por Función — Código Contable: 30212 45.910 
Partida Parcial 8 - Compensaciones 

Apartado 2 — Viáticos y Movilidad — Código Contable: 30250 5.000 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 — Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 30800 29.930 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 9 — Uniformes, Equipos y Artículos de Ropería — 

Código Contable: 31090 97.000 
SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR 5 — INVERSIÓN FÍSICA 
INCISO 2 - TRABAJOS PUBLICOS 
Partida Principal 1 — Fondo Inversión e Infraestructura e Intervenciones Urbanas — 

Código Contable: 32010 2.370.884 
7 - SECRETARIA DE GOBIERNO 
PROGRAMA 21 - CENTROS COMUNALES 
SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 2 — Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 30150 
Partida Parcial 6 — Adicionales 
Apartado 1 — Por Antigiiedad — Código Contable: 30180 

18 — SECRETARIA DE JUSTICIA DE FALTAS Y CONTROL URBANO 
PROGRAMA 23 — SERVICIOS ESPECIALES URBANOS SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 — EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 3 — Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 7 - Varios — Código Contable: 31038 
FINALIDAD 5 — BIENESTAR SOCIAL 
2— SECRETARIA GENERAL 
PROGRAMA 29 - REPUBLICA DE LOS NIÑOS 
SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES 



Partida Parcial 7 — Bonificaciones -Apartado 3 — Por Función — Código Contable: 10212 20.000 

Partida Parcial 8 - Compensaciones-Apartado 3 — Por Retiro Voluntario — Código Contable: 10260 22.000 

7 - SECRETARIA DE GOBIERNO 

PROGRAMA 2 — EDUCACION 
SECCION 1 —EROGACIONES CORRIENTES 

SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 

INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 

Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 

Partida Parcial 7 — Bonificaciones 

Apartado 2 — Por Actividad Docente — Código Contable: 10216 — Por Material Didáctico Docente 2.460 

SECCION 2 — EROGACIONES DE CAPITAL 

SECTOR 5 — INVERSIÓN FÍSICA 
INCISO 1 — BIENES 

Partida Principal 6 — Adquisiciones Generales Varias — Código Contable: 11660 —Resto 1.512 

PROGRAMA 6 — TURISMO 

SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES 

SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 10 — Útiles, Libros, Impresiones y Encuadernaciones 
Partida Parcial 3 — Otros — Código Contable: 11105 1.260 

SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR 5 — INVERSIÓN FÍSICA 
INCISO 1 — BIENES 

Partida Principal 6 — Adquisiciones Generales Varias — Código Contable: 11660 —Resto 225 

PROGRAMA 7 — CULTURA 
SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES 

SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 

Partida Principal 10 — Útiles, Libros, Impresiones y Encuadernaciones 

Partida Parcial 3 — Otros — Código Contable: 11105 14.000 
SECCION 2 — EROGACIONES DE CAPITAL 

SECTOR 5 — INVERSIÓN FÍSICA 
INCISO 1 — BIENES 
Partida Principal 3 — Moblaje, Artefac. Accesorios y Tapicería - Código Contable: 11630 1.000 
PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 

SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES 

SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 1 — Alquileres y Arrendamientos 

Partida Parcial 5 — Resto — Código Contable: 11015 7.000 
Partida Principal 3 — Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 11038 2.500 
Partida Principal 6 — Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 4 — Transporte Contingentes — Código Contable: 11065 20.000 
8 - SECRETARIA DE PRODUCCIÓN 
PROGRAMA 6 — TURISMO 
SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 1 — Alquileres y Arrendamientos-Partida Parcial 5 — Resto — Código Contable: 11015 704 
PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 

Partida Principal 14 — Gastos Generales 
Partida Parcial 3 — Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 11215 2.200 
SECCION 2 — EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR 5 — INVERSIÓN FÍSICA 
INCISO 1 - BIENES 

Partida Principal 3 — Moblaje, Artefac., Accesorios y Tapicería — Código Contable: 11630 60 
FINALIDAD 3 — SERVICIOS ESPECIALES URBANOS 
2— SECRETARIA GENERAL 

PROGRAMA 23 — SERVICIOS ESPECIALES URBANOS SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 2 — Combustibles y Lubricantes — Código Contable: 31020 30.000 
Partida Principal 3 — Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 31038 10.000 
3 — SECRETARIA DE GESTION PUBLICA 
PROGRAMA 16 — BARRIDO, RECOLECCION Y ELIMINACIÓN DE RESIDUOS 
SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 



7 

Pamda Parc¡al 2- Prestac¡ón de Servicios Públicos por Terceros 
Apartado 4 — Cooperativas — Código Contable: 31159 — Nuevas Cooperativas 
PROGRAMA 18 - MANTENIMIENTO DE ESPACIOS VERDES 
SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 14 — Gastos Generales 

Partida Parcial 3 — Gastos Generales Varios-Apartado 5 - Varios — Código Contable: 31215 
PROGRAMA 20 - CEMENTERIO 

SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 

Partida Principal 12 — Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retrib. a Pers. y Ent. del Sec. Públ. y Priv. 
Apartado 4 — Vigilancia — Código Contable: 31126 

PROGRAMA 23 — SERVICIOS ESPECIALES URBANOS SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 -—EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 — GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 5 — Personal Administrativo — Código Contable: 30050 
Partida Parcial 6 — Personal Obrero y Servicio — Código Contable: 30060 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1 — Personal Mensualizado — Código Contable: 30080 

Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 1 — Diferencias por Escalafón 
Apartado 1 — Reemplazos — Código Contable: 30120 
Partida Parcial 6 — Adicionales 
Apartado 1 — Por Antigiiedad — Código Contable: 30180 
Partida Parcial 7 — Bonificaciones 
Apartado 1 — Por Inhabilitación de Título — Código Contable: 30200 
Apartado 3 — Por Función — Código Contable: 30212 
Partida Parcial 8 — Compensaciones 
Apartado 2 — Viáticos y Movilidad — Código Contable: 30250 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 — Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 30800 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 9 — Uniformes, Equipos y Artículos de Ropería —Código Contable: 31090 
SECCION 2 — EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR 5 — INVERSIÓN FÍSICA 
INCISO 2 - TRABAJOS PUBLICOS 
Partida Principal 1 — Fondo Inversión e Infraestructura e Intervenciones Urbanas — 

Código Contable: 32010 

7— SECRETARIA DE GOBIERNO 
PROGRAMA 21 - CENTROS COMUNALES 
SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 2 — Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 30150 
Partida Parcial 6 — Adicionales-Apartado 1 — Por Antigiiedad — Código Contable: 30180 
18 — SECRETARIA DE JUSTICIA DE FALTAS Y CONTROL URBANO 
PROGRAMA 23 — SERVICIOS ESPECIALES URBANOS SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 3 — Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 7 - Varios — Código Contable: 31038 
FINALIDAD 5 — BIENESTAR SOCIAL 
2— SECRETARIA GENERAL 
PROGRAMA 29 - REPUBLICA DE LOS NIÑOS 
SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 3 — Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 51038 
Partida Principal 6 — Gastos por Servicios Públicos 
Apartado 4 — Transporte Contingentes — Código Contable: 51065 
Partida Principal 14 — Gastos Generales 
Partida Parcial 3 — Gastos Generales Varios 
Apartado 5 - Varios — Código Contable: 51215 
3 — SECRETARIA DE GESTION PUBLICA 

Folio 

Period_o 2005 

f'/ ! 

Begx%ro der Decretos 

N9.000 1532 

8.000 
5.200 

182.569 

25.000 

10.000 

8.000 
45.910 

5.000 

29.930 

97.000 

2.370.884 



PROGRAMA 30 - PASEO DEL BOSQUE Y ZOOLÓGICO 

SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES-SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 

INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL-Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 

Partida Parcial 1 — Personal Superior — Código Contable: 50010 10.800 

Partida Parcial 6 — Personal Obrero y Servicio — Código Contable: 50060 14.000 

Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 

Partida Parcial 4 — Horas Extras — Código Contable: 50170 30.000 

Partida Parcial 6 — Adicionales-Apartado 1 — Por Antigiiedad — Código Contable: 50180 10.000 

Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 — Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 50800 20.000 

INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 3 — Conservaciones y Reparaciones- 
Partida Parcial 7 - Varios — Código Contable: 51038 40.000 
Partida Principal 12 — Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones a Pers. y Ent. del Sec. Públ. y Priv. 
Apartado 4 — Vigilancia — Código Contable: 51126 100.000 

4 — SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL-PROGRAMA 26 — APINAR 
SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES-SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 

INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 8 — Racionamiento y Alimentos 
Partida Parcial 4 — Otros — Código Contable: 51086 10.000 
Partida Principal 10 — Útiles, Libros, Impresiones y Encuadernaciones —Código Contable: 51105 8.000 

PROGRAMA 28 — TERCERA EDAD 
SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES-SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1- GASTOS EN PERSONAL-Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 3 — Personal Profesional — Código Contable: 50030 3.300 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos-Partida Parcial 1 — Diferencias por Escalafón 
Apartado 1 — Reemplazos — Código Contable: 50120 1.240 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS-Partida Principal 1 — Alquileres y Arrendamientos 
Partida Parcíal 5 — Resto — Código Contable: 51015 3.000 
Partida Principal 13 — Premios — Código Contable: 51180 8.000 
Partida Principal 14 — Gastos Generales-Partida Parcial 3 — Gastos Generales Varios 
Apartado 4 — Medallas, Trofeos, Juguetes — Código Contable: 51214 2.000 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 51215 5.000 

PROGRAMA 32 — PLAN DE EMPLEO-SECCION 1 —-EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO-INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 

Partida Principal 1 — Alquileres y Arrendamientos 
Partida Parcial 5 — Resto — Código Contable: 51015 2.500 

PROGRAMA 33 — BIENESTAR SOCIAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES-SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 

INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL-Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 2 — Personal Jerárquico — Código Contable: 50020 7.000 
Partida Parcial 3 — Personal Profesional — Código Contable: 50030 5.000 
Partida Parcial 5 — Personal Administrativo — Código Contable: 50050 30.000 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 3 — Asignaciones Familiares — Código Contable: 50160 700 
Partida Parcial 8 — Compensaciones 
Apartado 2 — Viáticos y Movilidad — Código Contable: 50250 2.500 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 

Partida Parcial 1 — Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 50800 18.000 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS-Partida Principal 12 — Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retrib. a Pers. y Ent. del Sec. Públ. y Priv. 

Apartado 10 — Resto — Código Contable: 51139 10.000 
Partida Principal 14 — Gastos Generales-Partida Parcial 3 — Gastos Generales Varios 
Apartado 2 — Seguros — Código Contable: 51212 10.000 
8 — SECRETARIA DE PRODUCCIÓN -PROGRAMA 32 -PLAN DE EMPLEO 
SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES -SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos-Partida Parcial 1 — Diferencias por Escalafón 
Apartado 1 — Reemplazos — Código Contable: 50120 2.200 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 14 - Gastos Generales-Partida Parcial 3 — Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 51215 

ARTICULO PB” - Regístrese, ComuníqueseP tt&íq;1&se y Archívese 
» 

k 
Dr. JULIO EESAR ALAK 

INTENDENTE 
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 


